
平素より当院の感染防止対策にご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 患者様のご面会につきましては、２パターン予定していますので、以下の内容をご確認願います。 

面会Ⅰ【予約不要】 

面会時間 面会可能時間：【１病棟・２病棟】14：00～16：00（日・祝は不可） 

【３病棟】13：00～15：00（日・祝は不可） 

＊上記以外の時間で面会をご希望の方は事前に病棟スタッフと要相談 

面会について ①上記時間にてそれぞれの居室（個室・多床室）で面会をして頂きます。 

②感染対策の為、原則ご家族様１名/日で１０分間とさせて頂きます。 

 ＊複数人で面会を希望される場合は下記の面会Ⅱ（従来型）をご利用下さい。 

 ＊同日中の複数回の面会はご遠慮下さい。 

③②の条件内であれば、回数に制限はありません。 

④中学生以下の面会はご遠慮下さい。（面会Ⅱをご利用下さい） 

⑤当日、発熱・体調不良等あれば面会はご遠慮下さい。 

⑥面会後、体調不良・風邪症状等を自覚された場合は、検査の有無に関わらず速やかに 

面会先の病棟までご連絡下さい。 

面会時のお願い １.マスクの着用 

 

２.面会前後の手指衛生 

 

３.面会中の飲食禁止 

 

来院時手続き 医事課にて面会の旨を伝え、案内があるまでお待ち下さい。 

 

面会Ⅱ（従来型）【予約必要】 

面会時間 １・２・３病棟各１週間交代（３週間毎） 10：00～16：00（日・祝可） 

＊上記以外の時間で面会をご希望の方は事前に病棟スタッフと要相談 

面会について ①事前予約が必要です。面会前日までにご予約をお願いします。 

②状態に応じて個室および１階「いこいの郷」前、屋外での面会になります。 

③一度にご家族様５名程度で 10 分間面会可能、年齢制限等はありません。 

④当日、発熱・体調不良等あれば面会はご遠慮下さい。 

⑤面会後、体調不良・風邪症状等を自覚された場合は、検査の有無に関わらず速やかに 

面会先の病棟までご連絡下さい。 

面会時のお願い 面会Ⅰと同上 

来院時手続き 当日、医事課にて面会の旨を伝え、案内があるまでお待ち下さい。 

＊新型コロナウイルス感染症及びその他の感染症の流行状況により、面会を中断させて頂く場合があります。 

＊患者様本人または他の入所様の療養に支障を及ぼす行為などがあれば面会をお断りする場合があります。

ご了承下さい。 

永生病院 

介護医療院 

面会制限の一部緩和と再開について 


